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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Czytanie z Dziejów Apostolskich 
(Dz 10, 25-26, 34-35, 44-48)

Według Dziejów Apostolskich Korneliusz był centurionem 
(setnikiem), czyli oficerem rzymskim, mającym pod sobą 100 
żołnierzy. Należał do kohorty italskiej, która w połowie I wieku 
stacjonowała w Cezarei nad Orontesem, rzymskiej stolicy Judei 
i siedzibie imperialnych prokuratorów. Nie wiemy kim był 
z pochodzenia, choć jego imię wskazuje, że mógł należeć do 
szlachetnego rodu rzymskiego. Określenie „bojący się Boga” 
mogłoby sugerować, że był prozelitą, to znaczy poganinem, który 
dzięki wierze w Boga Jedynego i obrzezaniu został przypisany do 
Narodu Wybranego. Jednak gwałtowny protest wobec faktu jego 
nawrócenia ze strony członków jerozolimskiego Kościoła zdaje się 
wskazywać na to, że Korneliusz to pierwszy poganin, który stał się 
chrześcijaninem bez pośrednictwa judaizmu. Dzieje Apostolskie 
opisują go jako tego, który „dawał wielkie jałmużny ludowi i zawsze 
modlił się do Boga”. Chociaż reprezentował znienawidzonego 
okupanta, ludność żydowska świadczyła, że to „człowiek 
sprawiedliwy i bogobojny”.

Korneliusz – poganin bojący się Boga

https://www.opiekun.kalisz.pl/nie-nazywaj-nieczystym-co-bog-oczyscil-
korneliusz/Ks. Robert Pisula

https://stacja7.pl/swieci/swiety-stanislaw-patron-ladu-moralnego/

Ale uroczysta procesja, która gromadzi tłumy krakowian 
i przybyłych do Krakowa gości, nie odbywa się tylko dla 
upamiętnienia śmierci  świętego.  Przypomina ona 
o pochodach, które w 1253 roku wyruszyły ze wszystkich 
krakowskich kościołów, aby powitać delegację posłów 
niosących z Rzymu bullę kanonizacyjną potwierdzającą 
wyniesienie na ołtarze biskupa Stanisława.
Rok po jego kanonizacji krakowski biskup Prandota 
zorganizował 8 maja uroczystość podniesienia relikwii św. 
Stanisława i dlatego w polskim Kościele właśnie tego dnia 
świętujemy wspomnienie biskupa, patrona Polski.

 Św. Stanisław urodził się w Szczepanowie w 1030 r. 
w  szlacheckiej rodzinie . W Paryżu studiował prawo i teologię. 
Święcenia kapłańskie przyjął w Krakowie i w 1072 r. zajął na 
stolicy biskupiej miejsce po biskupie Lambercie w swym 
mieście. Gorliwie bronił praw ubogich i piętnował nadużycie 
władzy królewskiej. Naraził się królowi Bolesławowi 
Szczodremu, gdyż publicznie piętnował jego nieobyczajne 
życie oraz nadmierną surowość wobec poddanych. Gdy biskup 
ekskomunikował monarchę, ten nakazał go zgładzić. 
Zabójstwa dokonano w 1079 r. podczas Mszy św. odprawianej 
przez biskupa w kościele na Skałce. Papież Innocenty IV 
ogłosił Stanisława świętym w 1253 r. w Asyżu. Jest 
pierwszorzędnym patronem Polski i symbolem jedności 
narodu polskiego.
Św. Jan Paweł II nazwał św. Stanisława, „patronem 
chrześcijańskiego ładu moralnego”.

Dlaczego liturgiczne wspomnienie św. Stanisława 
przypada 8 maja?

Co roku w niedzielę po 8 maja, kiedy przypada liturgiczne 
wspomnienie świętego biskupa Stanisława, z katedry na 
Wawelu wyrusza procesja na Skałkę do bazyliki świętego 
Michała Archanioła, gdzie biskup krakowski poniósł śmierć 
męczeńską. 

Z kroniki parafialnej… 
Zanim powstała Parafia w Michałowicach

SŁOWNICZEK	BIBLIJNY
 

POKÓJ-	 hebr.	 szalom.	 Oznacza	 ono	 pełnię,	 jedność,	
szczęście,	 pomyślność	 i	 zdrowie.	 Pokój	 w	 ujęciu	
b ib l i jnym	 n ie 	 je s t 	 po jęc iem	 abs trakcy jnym	
a	 obejmującym	 zarówno	 świecką	 jak	 i	 religijną	 sferę	
ludzkiego	życia.	Do	dziś	słowo	to	przetrwało	w	kulturze	
żydowskiej	 jako	 pozdrowienie	 używane	 przy	 powitaniu	 i	 pożegnaniu.	
W	Piśmie	Świętym	pokojem	nazywany	jest	Bóg	i	uważa	się	Go	za	twórcę	
i	źródło	pokoju,	którego	hojnie	udziela	ludziom.	 	W	Nowym	Testamencie	
Chrystus	 jest	 pokojem	 i	 źródłem	 pokoju,	 ponieważ	 przez	 swoją	 Mękę,	
Śmierć	i	Zmartwychwstanie	wszystkich	pojednał	w	swoim	ciele	z	Bogiem-	
czyli	 pokój	 oznacza	 nie	 tylko	 relacje	 międzyludzkie	 ale	 także	 te	
w	odniesieniu	do	Boga.	
PRAWO-	hebr.	Tora	dosł.	nauka,	pouczenie	-	Tora	jest	nazwą	pierwszych	
pięciu	 ksiąg	w	 Biblii	 hebrajskiej	 i	 odnosi	 się	 do	 przykazań	 ,	 przepisów	
i	pouczeń	tam	zapisanych.	Termin		ten	obejmuje	także	wszelkie	pouczenia	
przekazywane	 za	 pomocą	 narracji.	 Kodeks	 Prawa	 zawierający	 nakazy	
i	zakazy	jest	przypisywany	Mojżeszowi.	Przepisy	zawarte	w	Pięcioksiągu	
obejmują	i	regulują	różne	dziedziny	życia,	jak	kult,	moralność	oraz	zasady	
życia	społecznego.	Prawo	jest	rozumiane	także	jako	mądrość,	wyraz	woli	
Bożej	wobec	narodu	wybranego	a	 jego	przestrzeganie	było	warunkiem	
zachowania	przymierza.	W	tradycji	żydowskiej	istniała	także	Tora	ustna	
jako	interpretacja	Tory	pisanej.	Została	ona	spisana	w	dziełach	judaizmu	
rabinicznego,	zwanych	Miszną	i	Talmudem.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wydawnictwo Święty Paweł, Radom 
2008

Słowa wielkich ludzi

8 maja - Uroczystość św. Stanisława, biskupa 
i męczennika, Głównego Patrona Polski



7 maja – wspomnienie Matki Łaski Bożej

 Nabożeństwo będzie składało się z:

W poniedziałek (13.05) w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską.  
Zapraszamy w tym dniu na pierwsze w tym roku Nabożeństwo Fatimskie 
o godz.20.00 w naszym kościele. 

Przez kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas 
nabożeństwa majowego, które w naszym kościele jest codziennie 
o godz.18.30. 

-  Mszy św. zbiorowej z kazaniem (intencje można już składać 
w zakrystii);

W sobotę (11.05) – uroczystość przyjęcia I Komunii świętej przez dzieci 
z klas trzecich. Grupa I – o godz. 10:00;  grupa II – o godz. 12:00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Oddanie czci relikwiom św. Hiacynty i św. Franciszka.

- Procesja wokół kościoła z figurą Matki Bożej Fatimskiej (prosimy 
przynieść świece);

W niedzielę (12.05) – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
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 Spotkanie róż różańcowych w przyszłą środę (15.05) po nabożeństwie 
majowym.

Wierna	 Dziewico	 módl	 się	 za	 nami!	 Naucz	 nas	 wierzyć,	 jak	 Ty	
wierzyłaś!	Spraw	by	nasza	wiara	w	Boga,	w	Chrystusa,	w	Kościół	była	
zawsze	przejrzysta,	pogodna	,	odważna,	silna	i	wspaniałomyślna.

Przyczyno	 naszej	 radości,	 módl	 się	 za	 nami!Naucz	 nas	 jak	 pojąć	
w	wierze	paradoks	chrześcijańskiej	miłości,	która	rodzi	się	i	rozkwita	
w	bólu,	w	wyrzeczeniach,	w	jedności	z	twym	ukrzyżowanym	Synem.	
Spraw,	aby	nasza	radość	była	zawsze	prawdziwa	i	pełna,	tak	by	można	
ją	było	przekazywać	wszystkim!	Amen!

Św.	Jan	Paweł	II

O	 Najświętsza	 Dziewico,	 Matko	 Boga,	 Matko	 Chrystusa,	 Matko	
Kościoła,	spójrz	na	nas	przychylnie	w	tej	godzinie!

Matko	godna	miłości!	Matko	pięknej	miłości,	módl	się	za	nami.	Naucz	
nas	kochać	Boga	i	naszych	bliźnich,	jak	Ty	ich	ukochałaś.	Spraw,	aby	
nasza	miłość	do	nich	była	zawsze	cierpliwa,	łagodna	i	pełna	szacunku.

Najważniejszy tytuł w Ewangelii to „Matka Pana”. Tak nazwała Ją 
św. Elżbieta podczas nawiedzenia. Matka Pana to Matka Syna 
Bożego, który jest źródłem wszelkich łask. On jest bezpośrednim 
sprawcą największej łaski – zbawienia. Maryja, będąc Matką 
Zbawiciela, Sprawcy łaski, jest tym samym Matką Łaski Bożej. Jest 
pośredniczką łaski, ponieważ pomagała Chrystusowi w uzyskaniu 
łaski odkupienia dla ludzi. Dziś wspominamy Maryję jako „Matkę 
Łaski Bożej” lub inaczej Matką Bożą Łaskawą.

Spójrz na nas przychylnie

Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl wewnętrznego

Do użytku

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 06.05.2024 –  Święto Świętych Apostołów  

   Filipa i Jakuba 
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 6) 
Wtorek – 07.05.2024  
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 7) 
Środa – 08.05.2024 – Uroczystość św. Stanisława, biskupa  

 i męczennika, głównego patrona Polski 
 i Archidiecezji Krakowskiej  

 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 8) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Julii z racji  
9. urodzin 
Za dusze w czyśćcu cierpiące 
O zdrowie dla Jana 
+ Za śp. Kazimierza Kuchtę w 3. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Joannę i Edmunda Bubka 
+ Za śp. Emilię Migas 
+ Za śp. Aleksandra Chanuszkiewicza  
+ Za śp. Klotyldę Nogieć w rocznicę śmierci i męża                                                                                                                                                           
   Stanisława 
+ Za śp. Jana Kawulę 
+ Za śp. Paulinę Nizioł 
+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego 
+ Za śp. Stanisława Kałwę 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 
+ Za śp. Helenę, Zygmunta, Juliana i Jana Krzyworzeka 
+ Za śp. Wiesława i Maksymiliana Mazurek, Zofię  
    i Stefana Jaskółkę 

Czwartek – 09.05.2024  
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 9) 
Piątek – 10.05.2024 –  św. Jana z Avili, prezbitera i doktora 

   Kościoła 
 7:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 10) 
 18:00 W intencji uczniów klas ósmych 
Sobota – 11.05.2024  
 7:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 11) 

 10:00 
W intencji dzieci przystępujących do Sakramentu  
I Komunii Świętej i ich rodziców 

 12:00 
W intencji dzieci przystępujących do Sakramentu  
I Komunii Świętej i ich rodziców 

18:00 
Dziękczynna w 14 rocznicę ślubu Elżbiety i Alberta  
z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

Niedziela – 12.05.2024 –  Uroczystość Wniebowstąpienia 
 Pańskiego; Świętych męczenników Nereusza i Achillesa ;  
 św. Pankracego, męczennika 

 7:00 
+ Za śp. Marię Robak, rodziców Bronisławę, Romana, 
 braci Macieja i Artura 

 9:00 
+ Za śp. Edwarda Sobczyka w 33. rocznicę śmierci, 
 Leokadię żonę, Marcina Kurowskiego 

 10:30 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 12) 

 12:00 
W intencji wszystkich parafian, a zwłaszcza za dzieci 
przyjmujące Sakrament Chrztu Świętego i ich rodziców 

 18:00 + Za śp. Julię, Józefa Wójcik 

 

Pewnego	 dnia	 z	 jednego	 z	 domów	 wyszła	 Marysia.	 Dziewczynka	

chciała	odwiedzić	swoich	krewnych.	Była	przekonana,	że	zna	drogę	,	

ale	 kiedy	 nadeszła	 noc	 zgubiła	 się	 wśród	 ścieżek.	 Krążyła	 tam	

i	z	powrotem.	W	końcu	zaczęła	głośno	szlochać.	Była	całkiem	sama,	

nikt	nie	słyszał	jej	płaczu.	Wtedy	Marysia	przypomniała	sobie	o	Matce	

Bożej	 i	 zaczęła	 odmawiać	 modlitwę	 Zdrowaś	 Maryja.	 	 A	 kiedy	

wypowiadała	słowa	„módl	 się	za	nami”,	usłyszała	dźwięki	dzwonu.	

Dziewczynka	podążyła	za	nimi,	a	idąc		wąskimi	dróżkami,	dotarła	do	

bazyliki	Matki	Bożej	Większej,	a	stąd	tra�iła	do	domu.

Wiele	lat	temu	rzymska	bazylika	Matki	Bożej	Większej	była	otoczona	

przez	 wioski.	 Dźwięk	 jej	 dzwonów,	 zwłaszcza	 wieczorem	 docierał	

bardzo	daleko	i	zapraszał	do	modlitwy	wszystkich	nawet	z	odległych	

domów.

Od	tego	czasu	każdej	nocy	o	godzinie	pierwszej	dzwon	 	z	wieży	bije	

przez	kilka	minut,	a	mieszkańcy	nazywają	go	Sperduta	(po	włosku	

zagubiona),	 gdyż	 przypomina	 zagubioną	 dziewczynkę.	 Bije	 dla	

wszystkich	zagubionych	i	szukających	pomocy.

Opowieści	Bruno	Ferrero	o	Matce	Jezusa	-	„ZAGUBIONA”


